
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 8 del 13-01-2014 

OGGETTO:
APPROVAZIONE PROGETTO PER TRASFORMAZIONE CAMPO D'INUMAZIONE A1 POSTO NEL 
VECCHIO CIMITERO COMUNALE 

L'anno duemilaquattordici addì tredici del mese di Gennaio alle ore 18:00 con la continuazione, nella sala 
delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria Delibera n.161/2013, con la quale si conferiva incarico all’Ufficio Tecnico comunale di redigere 
progetto per la trasformazione del campo ad inumazione (art. 69 D.P.R. 285/1990) contraddistinto come campo 
d’inumazione A1, posto nel vecchio cimitero comunale;
 
Visto il progetto per i lavori di trasformazione del campo ad inumazione contraddistinto come campo A1, posto nel 
vecchio cimitero comunale, predisposto dall’Ufficio Tecnico comunale, a firma del geom. ESPOSITO Rolando 
dipendente comunale a tempo indeterminato;
 

Ritenuta che tale progettazione rende conforme da quanto disposto dallart. 33 del vigente Regolamento comunale 
di Polizia Mortuaria detto campo A1;

 
Considerato che, in sede di rendicontazione 2009, all’Intervento 2 10 05 03 Capitolo 2736, sono stati accantonati 
ed impegnati fondi accertati ed incassati in entrata ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e destinati ad 
interventi per la sistemazione del cimitero comunale;
 
Ravvisata la necessità di provvedere in merito;
 

Visti:

×          il D. Lgs. 267 del 18-08-2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali;
×          il D. lgs. 163 del 12-04-2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
×          il D.P.R. del 10-09.1990, Approvazione del regolamento di polizia mortuaria;
×          il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria
×          il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con Ddelibera di 
C.C. n° 23 dell’11/10/2013;
 

A voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge,
 

DELIBERA

 

1.     Di prendere atto dell’accontanamento e conseguente impegno assunto ai sensi dell’art. 183 del 
D.Lgs. 18.8.2000, n.267;
 
2.     Di destinare, in ragione di quanto espresso in premessa, la somma di € 12.000,00, come sopra 
impegnata, per la trasformazione del campo ad inumazione A1, posto nel vecchio cimitero comunale;

 
3.     Di approvare il progetto per la trasformazione del campo ad inumazione contraddistinto come campo 
A1, posto nel vecchio cimitero comunale, predisposto dall’Ufficio Tecnico comunale, a firma del geom. 
ESPOSITO Rolando dipendente comunale a tempo indeterminato;

 
4.     Di dare mandato al Dirigente dell’Area Tecnica per l’espletamento di tutti gli adempimenti inerenti e 
conseguenti l’esecuzione del presente deliberato;
 
PARERI:
 

Si esprime parere positivo in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto, per quanto di 
competenza.

 Si esprime parere positivo in ordine alla 
regolarità contabile

 
Sala Consilina, 
Lì 08/01/2014

   
Sala Consilina,
Lì 13/01/2014 

 

     



Il Dirigente dell’Area Tecnica
F.to Ing. Attilio DE NIGRIS

Il Dirigente Area Finanze
F.to Dr. Nicola PUGLIA

 
LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

 

RITENUTE le proprie competenze in materia;

 

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini previsti,

 

DELIBERA

 

1.   di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse, la 
proposta che precede in tutte le sue parti;

 
2.   di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 14/01/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 14/01/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-01-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


